
 

                                                                                                        

 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 

PRO ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST  

A ROZVOJ POTENCIÁLU KAŽDÉHO ŽÁKA 

 
k projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008645 

 

 

Místo: online jednání 

Datum a Čas: 28. 01.2021, od 17hod 

Přítomni: dle prt sc viz příloha zápisu 

 

 

Program 
1. Odsouhlasení programu ................................................................................................... 1 

2. Rekapitulace naplnění stanovených cílů PS .................................................................... 2 

3. Budoucnost ...................................................................................................................... 4 

4. Termín dalšího setkání .................................................................................................... 5 

 

 

1. Odsouhlasení programu 

- Program pracovní skupiny byl schválen. 

  



 

                                                                                                        

 

2. Rekapitulace naplnění stanovených cílů PS 

Stanovený cíl Naplnění Poznámka 

P
o
d

p
o
ra

 s
p

o
lu

p
rá

ce
 m

e
zi

 š
k

o
la

m
i 

a
 s

d
íl

en
í 

zk
u

še
n

o
st

í 
v
 

re
g
io

n
u

 

Podporovat spolupráci v 

oblasti čtení a čtenářské 

gramotnosti. 

Ano  

Podporovat spolupráci mezi 

MŠ, I. St. ZŠ, II.st. ZŠ. 

Ano Sice v roce 2020 nastal útlum 

z důvodu vládních opatření, 

ale v minulých letech 

naplňování tohoto cíle 

probíhalo. (Barevné týdny 

v MŠ, pohádky, atp.) 

Podporovat předávání 

informací mezi jednotlivými 

projekty (systémovými a 

individuálními). 

Ano Probíhá předávání informací 

prostřednictvím jednotlivců 

zúčastněných na jednotlivých 

projektech 

Spolupráce s knihovnami. Ano Probíhá spolupráce např. 

s knihovnou v Novém Boru, 

s knihovnou Na Špičáku 

Sdílet a předávat si kontakty 

a doporučení na specialisty 

Ne Snaha byla, kontakty byly 

předány paní Honzejkovou, 

ale nedošlo k dohodě 

Uspořádat místní konference 

sdílení dobré praxe 

Ne Akce je připravená, možná se 

uskuteční, momentálně to 

nedovoluje situace v ČR 

z důvodu vládních opatření 

M
o
ti

v
o
v
a
t 

d
ět

i 
a
 c

el
é 

ro
d

in
y
 k

e 

čt
en

í 

Vzájemně se konkrétně 

inspirovat, jak motivovat ke 

čtení a čtenářské gramotnosti 

Ano Rozebíráno na každém 

setkání PS 

Rozvíjet knihovničky ve 

školách 

Ano Využívány finanční zdroje ze 

šablon, ale stanovený cíl byl 

naplněn 

Čtení ve škole pod lampou = 

čtení jinak, než v hodině 

Ano -Finanční podpora ze šablon, 

podpora „čtenářských klubů“. 

-V Horní Polici probíhá čtení 

v Domově seniorů „čtení 

našich babiček“ 

Zajistit stálý přísun nových a 

zajímavých knih do škol a 

školních knihovniček 

Ano Využívány finanční zdroje ze 

šablon, ale stanovený cíl byl 

naplněn 

Z í s k á v a t  n o v é  i n s p i r a c e Získávat tipy, jak konkrétně Ne Mělo být zařazeno do 



 

                                                                                                        

zpracovávat určitá témata 

(narození, smrt) 

workshopu, ale prozatím 

k tomu nedošlo 

Získávat konkrétní tipy pro 

dobré metody práce (Jak 

pracovat s ilustracemi, jak si 

vyrobit knihu, jak rozvíjet 

čtenářskou pregramotnost, 

práce s říkadly, dramatizace) 

spolupracovat mezioborově Ano Podařilo se navázat 

spolupráci s projektem 

„Paměť národa“, probíhá 

v ZŠ i MŠ 

sesbírat nápady, sdílet 

kontakty a inspiraci 

Ano Probíhá neustále, pí. 

Brychová zasílá neustále 

spoustu nápadů 

využívat mentoring Ano Pí. Lomičová – oficiální 

mentor je zpravidla stanoven, 

ale nakonec tuto funkci 

zastává v reálu někdo jiný 

pí. Holovská – probíhá v ZŠ 

Horní Police, hodnotí se vždy 

x za půl roku a probíhá i na 

MŠ 

P
o
d

p
o
ro

v
a
t 

m
ez

ig
en

e
ra

čn
í 

sp
o
lu

p
rá

ci
. 

 Ano Probíhá (Horní Police- čtení 

v Domově seniorů „babičky 

čtou“, MŠ Bratří Čapků – 

čtení v pečovatelském domě, 

pí. Lomičová-momentálně se 

shání finanční prostředky, 

nevylučuje možnost 

mezigeneračního čtení 

S
d

íl
en

í 

zk
u

še
n

o
st

í 
s 

v
y
d

á
v
á
n

ím
 

šk
o
ln

íc
h

 č
a
so

p
is

ů
  Ne ZŠ Horní Police vydává 

pravidelný zpravodaj 



 

                                                                                                        

V
y
u

ží
v
a
t 

v
íc

e 

d
ra

m
a
ti

za
c
e
 

 Ano Probíhá na MŠ, podporováno 

z MAP II, na ZŠ pozastaveno 

(týden historie v regionu) 

ZŠ Okna mají podobný 

projekt podporovaný v rámci 

Erasmus (dramatizace textů, 

individuální čtení textů 

v rámci distanční výuky, ale 

nesplňuje podmínky  

„poznávání území“ 

S
d

íl
et

 

se
zn

a
m

 

d
o
b

ré
 

li
te

ra
tu

ry
  Ano  

H
le

d
á
n

í 
d

a
lš

íc
h

 f
in

a
n

čn
íc

h
 

zd
ro

jů
 a

 m
o
žn

o
st

í 
p

ro
 

fi
n

a
n

co
v
á
n

í 
k

n
ih

 a
 

p
o
m

ů
ce

k
 p

ro
 č

te
n

á
řs

k
o

u
 

g
ra

m
o
tn

o
st

. 

 Ano Erasmus, Šablony 

 

3. Budoucnost 
- vzhledem k blížícímu se konci projektu MAP II je zaslán dotazník (v rámci 

vyhodnocování výstupů a hodnocení práce), kde si mohou jednotlivé školy popsat 

potřeby, které by zjednodušily a zpříjemnily výuku 

- Bude poskytnuto k diskusi 

-  V MAP III snaha o propojení skupin pro kulturní povědomí a čtenářské gramotnosti 

- Prosba o zachování spolupráce i v rámci projektu MAP III. 

- Vzhledem k velké nesourodosti a rozmanitosti stanovených cílů budou v nastávajícím 

projektu MAP III jednotlivé skupiny spojovány za účelem, aby vykrystalizovala 

skutečně důležitá témata 

- V rámci MAP III budou podporovány velké akce, možnost uspořádání konferencí, 

lektor na školení (v rámci vzdělávání pedagogů) 

- Uvedení výhod, v případě spolupráce (neustálý přísun aktuálních informací) 

- Spojování MAP s KAP, možné získávání dalších finančních zdrojů 

- Na podzim 2021 je naplánované formování PS 



 

                                                                                                        

4. Termín dalšího setkání 

- Dne 15. 4. 2021 od 16:00 osobně, od 17-17:30 v případě online jednání (bude upřesněno 

v dostatečně dlouhé době před konáním PS) 

 

V České Lípě, dne 28. 01. 2021 Zapsala: Eva Kolocová 

 

 

 

 



 

                                                                                                        

 

 


